
 

Цане Ризески 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

НИКИТА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАЛУДНП ПИШУВАОЕ 

 

 

УПЛКФ ПЕСНИ НИЗ ВЕКПВИ 

А СИУЕ ЌЕ ЗАВРШАУ 

ВП ЕДНА ПД НИВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СУШТИНА НА ППСТПЕОЕТП 

 

 

ДРАГ ПРИЈАУЕЛЕ 

СЕУА СФШУИНА НА ППЕЗИЈАУА 

СЕ СВЕДФВА НА ЕДНП 

КАКП ДА СЕ КАЖЕ 

СИЛЕН ПД ППМИСЛАВА 

БИ СЕ ПСМЕЛИЛ ДА РЕЧАМ 

СЕУА СФШУИНА НА ФМЕУНПСУА 

И НЕ БИЛ ВАЖЕН ЧИНПУ 

ВАЖЕН БИЛ НАЧИНПУ 

ПРЕКФ БПЈАУА ЗВФКПУ ЗБПРПУ 

ДА СЕ СПЗДАВААУ ДЕЛА 

НИЗ ВЕКПВИ 

ДПБРП ЗАППМНИ 

СЕУА СФШУИНА 

НА ППЕЗИЈАУА ФМЕУНПСУА 

СИЛЕН ПД ППМИСЛАВА 

БИ СЕ ПСИЛИЛ ДА РЕЧАМ 

СЕУА СФШУИНА НА ЖИВПУПУ 

СЕ СВЕДФВА НА ЕДНП 

КАКП ДА СЕ ЖИВЕЕ 

И НЕ БИЛ ВАЖЕН КПРЕНПУ 

ВАЖЕН  БИЛ ПЛПДПУ 

ПРЕКФ ЉФБПВУА ПМРАЗАУА 

ПРЕКФ ПЧАЈПУ 

ДА СЕ СПЗДАВААУ ДЕЛА 

НИЗ ВЕКПВИ 

ДРАГ ПРИЈАУЕЛЕ 

 

 

 

 

 

 

 



НИКИТА 

 

 

ПАУФВААУ МПИУЕ ЗБИРКИ ППЕЗИЈА 

МПИУЕ КРПКИ СУИХПВИ 

ПАУФВА И МПЈПУ НЕНАПИШАН РПМАН 

ШУП ДПЛГП ГП ГПНЕВ ПД СЕБЕ 

КАКП БПЛЕСУ ШУП ПРИУИСКА 

ПАУФВААУ И МПИУЕ НЕРПДЕНИ ДЕЦА 

КАКП ЗМЕЈПВИ ШУП ВИСПКП ГИ КРЕВА 

МПЈПУ ЕДНПРПДЕН СИН 

ПАУФВААУ И УВПИУЕ ВПЈНИЦИ 

НИКИУА 

КАКП УВПИУЕ ГФЛАБИ 

ШУП ВИСПКП ГИ ЛЕУАШ 

ПД УВПЈАУА РПМАНСКА МАНСАРДА 

ВП ГПУСКИ СУИЛ 

ПАУФВААУ И УВПИУЕ СЛЕПЦИ 

СП ППЛНА КПЛИЧКА ПЧИ 

ПД КПЈА СЕ НАТИРААУ И УВПИУЕ 

ПАУФВА И УВПЈАУА ПУИЦА 

ГПЛЕМА БЕЛА 

КПЈА НА НЕБПУП 

ЈА НЕСЕ МЕСЕЧИНАУА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДИЈАНА 

 

 

НЕМА НИКПГАШ ДА ГП ВИДАМ 

ПАРИЗ 

КРАУКИ СЕ МПИУЕ ПАУИШУА 

ДИЈАНА 

УЕШКИ ВПЗДИШКИ 

ДПЛГИ УРЕПЕРЕОА 

ППМНИШ ЛИ 

ЗА ЧИСУАЧПУ НА ПАРИСКИУЕ ФЛИЦИ 

И НЕГПВАУА ЖЕУВА 

НА ЖИУПРПДНИ ППЛИОА 

ШУПМ ЗАУВПРЕЛ ПЧИ 

ВАНГПГПВИУЕ ППЛИОА ВП АРПЛ 

НЕЖНИ СЕ УВПИУЕ РАЦЕ 

ДИЈАНА 

ЗА ДППИРИ МИЛФВАОА 

ПРЕНЕЖНИ ЗА ПДБРАНА 

ПД ППВУПРЕНИПУ ГРАБЕЖ 

НА ПАРИС 

ВП ПРЕГРАУКИУЕ НА СМРУУА 

ПВПЈПАУ УВПЈА 

РАЗРФШЕНИ СЕ СУПЛБПВИУЕ 

НА УРПЈА 

РАЗПРЕН Е ДРЕВНИПУ ГРАД 

ЗАПАЛЕНИ КФЌИ 

ППУППЕНИ КПРАБИ 

ВИЈАУ СИРЕНИУЕ 

ПП ПАРИСКИУЕ ФЛИЦИ 

УВПЈАУА СМРУ КАКП ВЕСУ 

ГП ПППЛАВФВА СВЕУПУ 

СЕ ПАЛАУ ВЕСУВАЛСКИУЕ ПГНПВИ 

НАВЕДНАУИ ГЛАВИ СПЛЗИ 

УЕШКИ ЧЕКПРИ 

НЕМА НИКПГАШ ДА ГП ВИДАМ 

ПАРИЗ 



НИУФ ПАРИЗ УЕБЕ 

НИКПГАШ ВЕЌЕ 

ДИЈАНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КПБА 2 

 

 

НА НЕНАД СУПЈАНПВСКИ 

 

 

САМП КАМЕНПУ ЛИ 

ДА ГП ДРПБАМ 

ЗА ВРВПВИ ДА ДППРАМ 

КПГА КПГА - УПГАШ 

ЌЕ ЗАГЛИБАМ ВП КАЛУА 

НА ГРЧКИУЕ КИПАРИ 

ЗА ППДПЦНА 

ВП НЕА ДА ВАЈАМ 

И КПИ ЛИ ДЕМПСУЕНИ 

МЕ УФРКААУ НА ШУИЦИУЕ 

СЕНЕШУП ДА ЛАФАМ 

НАПРАЗНП 

АБРЕ ГПДИОЕ НАППЛНИВ 

СУРПЕН МАЖ НА ФБПСУА 

А НИУФ ЕДНАШ ДА ЗАСКИУАМ 

ПП НЕЗНАЈНИ ПАУИШУА 

ДА СЕ НАДИШАМ 

СВЕЖЕСУ ВПЗДФХ ПД ГПРИУЕ 

И КПИ ЛИ АРЛЕКИНИ 

МИ СПРЕМААУ РФВА 

ДА МЕ ППДГПУВАУ 

ЗА ППСЛЕДНИПУ ЧИН 

ПД „СМРУНА ППСУЕЛА“ 

ВП ПРАВП БЕШЕ ИЉА 

„ПРЕУСУАВИУЕ ФМИРААУ“ 

А НЕ БИ ЧПВЕКПУ 

И ЈАС КАКП УАКПВ 

 

 

 

 



НП КАДЕ ТИ Е ДПСЛЕДНПСТА 

 

 

ЛЕСНП УИ Е УЕБЕ 

ЌЕ СЕ КАЧИШ ГПРЕ ПП ПЛАНИНИУЕ 

КАКП ЕДЕН ПД БПГПВИУЕ НА ПЛИМП 

И ЌЕ МЕДИУИРАШ 

ВП ППВРЕМЕН РАЗГПВПР 

СП ШАРПЛАНИНСКИУЕ ПВЧАРИ 

ВП ППУРАГА ПП ЈФНАЦИ 

ЗА УВПИУЕ СПВРШЕНИ ДЕЛА 

И УПЛКФ 

ПУКАКП ЌЕ СЕ НАДИШЕШ 

СВЕЖЕСУ ВПЗДФХ ПД ГПРИУЕ 

ЌЕ СЛЕЗЕШ ДПЛФ 

КНИЖЕЈЌИ ГП ДПЖИВЕАНПУП 

ВП ЛИУЕРАРНА БЛАГПСУ 

СУРЕМЕЈЌИ КПН ПЕРФЕКЦИЈА 

И ЌЕ ФСПЕЕШ ВП УПА 

НП КАДЕ УИ Е ДПСЛЕДНПСУА 

КПН ЈФНАЦИУЕ 

И УВПИУЕ ЧИУАУЕЛИ 

КАДЕ Е УВПЈПУ КЕЛУСКИ КАМЕН 

И КПЛКФ ПАУИ ГП ИМАШ ФРЛЕНП 

ВП КФППУ ЗА МПГИЛА 

ИМАШ ЛИ ЛФЗНА 

ПД УВПЈАУА ЖДРЕБИЦА 

КАКП ДПКАЗ ЗА ЉФБПВ 

НЕЈЗИНА ШАРА 

УИ ЛЕЖИ ЛИ ПЕС ППД КРЕВЕУПУ 

КАКП ШАРПЛАНИНЕЦПУ НА ПАЈП 

ШУП ПЛАЧЕ ПП ПЛАНИНИУЕ 

ИМАШ ЛИ УЕЛП 

КАКП ШУИУ ПД ЗЛАУП 

ДА ГП АБИШ ПД БАКНЕЖИ 

ИЛИ ПАК МПЖЕБИ 

ДПВПЛНП УИ Е ГПЛЕМИНАУА 



ШУП ПРИРПДАУА ЈА ДАВА 

ПДБИРАЈЌИ УЕ УЕБЕ 

ДА ЈА УПЛКФВАШ 

И НА КРАЈПУ 

УРЕБА ДА СИ ЗАДПВПЛЕН 

ШУПМ ЗА ДПБРИ ДЕЛА 

УРПИШ ФДАРИ 

ПД ШАРПЛАНИНИ 

И ПД МПЈАУА ПРИРПДНА СКЛПНПСУ 

КПН ДПСЛЕДНПСУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДАВСТВП 

 

 

СЕ ПРЕДАЛ ЛИ МПЈПУ ПРИЈАУЕЛ 

ВП ЕДЕН РЕЖИМСКИ ВЕСНИК 

НАПИШАЛ ПАНЕГИРИК 

ЗА ВПЛКПУ И СУПУЕ ЈАРИОА 

ПУВПРАЈЌИ ГИ ЗА СЕБЕ 

СИУЕ ВРАУИ 

НА АКАДЕМСКИУЕ ХРАМПВИ 

НИЗ КПИ ВП ПРАВ И МЕМЛА 

ППКРАЈ МРУВИ 

СЕ РЕДАУ ЖИВИ КИППВИ 

ВП ВЕЧНА РАСПРАВА 

ЗА ЈАЗИКПУ И НАШАУА ППСУПЈБИНА 

ЗАУВПРАЈЌИ ГИ ЗА СЕБЕ 

СИУЕ ВРАУИ 

НА СУАРИУЕ МЕАНИ 

ВП КПИ НИЗ ЖИВА РАСПРАВА 

СППРИМЕ ЗА ФБАВПУП 

ВП ФМЕУНПСУА 

СУП БИСЕРИ НА ЕДЕН КАМЕН 

РАЦИНЕ 

СУП ЈАГНИОА НА ЕДЕН ВПЛК 

ПРИЈАУЕЛЕ 

ГПЛЕМ ЗАЛПГ ЗА ФБИСУВП 

МАЛ ЗАЛАК ЗА ПРЕДАВСУВП 

ВЕЧНП РАСПНАУ МЕДФ ПНА 

ШУП ГП ПРАВИШ 

И ПНА ШУП ГП ПИШФВАШ 

ДА ВЕЛИЧАШ УФДП ПИСМП 

ЗА ДА ГП ПБЈАВИШ СВПЕУП 

ДРЖЕЈЌИ ГП НАПНАУ ЛАКПУ 

А СУРЕЛАУА ДА УИ МИРФВА 

ВПЛЧЈА ЧЕЛФСУ 

ВП БЕЛИ ППСУЕЛИ 

МЕ ПРАЛ ЛИ МПЈПУ ПРИЈАУЕЛ 



КПМФ СЕГА ДА МФ ПЕАМ 

И ЗПШУП ДА ПИШФВАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАЧЕН ВЕЗ 

 

 

СЕДИМЕ И МЕЗИМЕ 

ПИЕЈЌИ ДПМАШНА РАКИЈА 

ПД ПРЕКРАСНИ ВИЕНСКИ ЧАШИ 

СП МПЈПУ ДРАГ ПРИЈАУЕЛ 

ВЕЛИЧЕЈЌИ ЈА НИВНАУА ФБАВИНА 

НИВНИПУ РАСКПШЕН ГЛАМФР 

ЗА ПДНЕНАДЕЖ ДА РЕЧЕ 

НЕ БИ ЈА ПРПБАЛ 

СЕКПЈА КПКПШКА 

КПЈА БИЛП ПИЈАЧКА 

КПЈА БИЛП ЖЕНА 

ПДБИРЛИВ СФМ ВП НАСЛАДИУЕ 

НЕКА НЕМА... 

ЈАС МФ ПДПБРФВАМ 

НИШАЈЌИ СП ГЛАВАУА 

СМЕШКАЈЌИ СЕ НАВРАПИУП 

БЕЗ ДА ИЗФСУАМ ЗБПР 

ДА НЕ МФ ППИРАМ 

НП ДЛАБПКП ВП СЕБЕ 

СП МИСЛА И НАФМ 

ГП ПДРЕКФВАМ ПРИЈАУЕЛПУ 

НАЛЕВАЈЌИ МФ ЈА ЧАШАУА 

И ПСУАВАЈЌИ ГП УАКА 

ДА ЈА ППДИГА 

И ДА ЉФБИ 

ПРЕКФ НЕА 

НЕППЗНАУА ВИЕНСКА ДЕВПЈКА 

ШУП ЈА СПЗДАЛА 

 

 

 

 

 

 



СТИЛСКИ ВЕЖБИ 

 

 

ДА ЗАППЧНАМ ВП СУИЛПУ НА 

КАВАФИ 

СРАМЕЖЛИВ БИЛ УИП 

ППВЛЕЧЕН ВП СЕБЕ 

ДП НАЈСКРПВИПУ ДЕЛ 

СП РАСКПШЕН ВЕУЕР 

НИЗ АУЛЕУСКИ ГРАДИ 

И ЛАДИЛП В РАЦЕ 

ЗА МПМИНИ 

 

ДА ПРПДПЛЖАМ ВП СУИЛПУ НА 

СУАНЕСКФ 

ПАВУААУ БЕЛИ ГФЛАБИ 

ВИСПКП НАД РПМАНСКИ МАНСАРДИ 

ВП ЕДЕН ГПЛЕМ КРФГ 

НЕСЕЈЌИ ЈА МЕСЕЧИНАУА 

НА РПСНИ УРЕВИ 

ЛЕЖАУ МРУВИ ВПЈНИЦИ 

СИУЕ ППДГПУВЕНИ 

ЗА ЧАС ПП АНАУПМИЈА 

 

ДА ЗАВРШАМ 

ВП СППСУВЕН СУИЛ 

И ЗА УАА ВРСКА 

ПД ШАРЕНИ БПИ 

СП ПРЕЛИВИ НА ЗАЛЕЗ 

ППУРЕБНИ СЕ ГРАДИ 

ЗА РАСКПШНП УЕЛП 

ФФСУАНИ ПД СЕДЕФ 

ГРИВА ПД КПСИ 

ДП БФУИНИ 

 

 

 



СИТЕ ТИЕ НАС 

 

 

СИУЕ УИЕ НАС 

ПП МАЛКФ НЕ ИЗИГРАЛЕ 

ПВИДИЕ И ДАНУЕ 

ЕСЕНИН И ЕЗРА 

КПВАФИ И НИКИУА 

УИЕ ХРАБРИ РИЦАРИ 

НА БЕЛИ КНИГИ 

ШУП ПДНЕКАДЕ КРИШФМ 

НИ СЕ ППУСМЕВААУ 

ПСУАВАЈЌИ ЈА ПРАВУА 

ДА НИ ПАДА 

ПД КПОСКИ ИМ КППИУА 

НИЗ СИУЕ УЕМНИ ШФМИ 

МПВУА ДА СЕ ПЛАСУИ 

НА СУПЛЕУНИ СУЕБЛА 

ПРПБАМЕ ЛИ В ЧАС 

ДА И СЕ ДПБЛИЖИМЕ 

НА НИВНАУА АФРА 

СИУЕ УИЕ НАС 

ПП МАЛКФ НЕ ПРЕЗРЕЛЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗБПГУМ НА РЕВПЛУЦИЈАТА 

 

 

ДПБРП ЗНАМ 

ИЗЛИУЕНИ СЕ СИУЕ ФРАЗИ 

ППМИСЛИ И НАМЕРИ 

ЗА НЕКАКВА РЕВПЛФЦИЈА 

НА КРАЈПУ ПД ВУПРИПУ МИЛЕНИФМ 

НА ППЧЕУПК ПД УРЕУИПУ 

ДПБРП МИ Е ППЗНАУП 

КПГА САКАМ НЕШУП ДА МЕНФВАМ 

НИЗ КРВАВИ УРАГИ 

И ЧИСУП ИЗГПВПРЕН ЗБПР 

НЕМА УЕЖИНА ЗНАК 

НЕМА ППРАКА 

ПДГЛАС ВП ПЛАНИНИУЕ 

НАДВПР Е УПЛКФ УИВКП 

СУИВНАЛ ВЕУРПУ 

ПЕЧЕ СПНЦЕУП ПД ПЗПНСКАУА ДФПКА 

ГП ПАЛИ ВАНГПГПВПУП ЖИУП 

ИХААУ КПОИУЕ НА НИКИУА 

ПП АМФИУЕАУРИУЕ И ППЛИОАУА 

КРЕВАЈЌИ СЕ ФГПРЕ 

СПФШУЕНИ СЕ УЕШКИУЕ ЗАВЕСИ 

НАД СУАРИУЕ ИЗЛИУЕНИ ЕДРА 

ВИСАУ АРЛЕКИНИ 

ЧКРИПИ ЧЕКРЕКПУ 

ПППФШУААУ ШУИЦИУЕ 

РАЗЈАДЕНИ ПД БФБАЧКИ 

И УЕШКИ ЧЕКПРИ 

САМП ПРАВ ВП СНПППУ 

ПД ГФСУА СВЕУЛИНА 

НА МИНАУИ ПРПБИ 

ЗГАСНАЛ ПГНПУ НА ВЕСУВАЛКИУЕ 

ПЧАЈ И ЛФДИЛП 

 

 



КРВАВИ РАПСПДИИ 

 

 

ВП СЕКПЈ АНГЛИЧАНЕЦ 

СИ ЧФЧНАЛ ПП ЕДЕН ИРЕЦ 

СП НАДЕЖ ДА НПЌИ 

ВП НЕГПВАУА ФУРПБА 

 

СЕ ФШУЕ ГП БЕРАУ ПАМФКПУ 

ПП ЛФИЗИЈАНСКИУЕ ППЛИОА 

КРВАВИУЕ РАЦЕ НА ЦРНЦИУЕ 

НП СЕГА БЕЛИ ДЕВПЈКИ 

СЕДАУ ВП ЦРНИ СКФУПВИ 

ПАФУАЈЌИ СП ЛАДИЛА 

 

ПП КАВКАСКИУЕ ПЛАНИНИ 

СКПКААУ ЧЕЧЕНЦИ 

ППГПДЕНИ ПД БПМБИ 

ДПДЕКА РФСКИУЕ МАЈКИ 

ГИ ФСПИВААУ ДЕЦАУА 

ПЛАШЕЈЌИ ГИ СП НИВ 

 

ИЛЈАДНИЦИ КФРДИ 

ППЛЕГНАУИ ПППАДИНИ 

ЈА СПНФВААУ ЗЕМЈАУА 

ШУП НЕКПГАШ ИМ БИЛА 

СПРФЖЕНА НА ДЛАНКА 

 

НЕМИРНИУЕ БАСКИ 

СЕ ПЕЧАУ НА ЖЕШКИ ПЕСПЦИ 

ДПДЕКА НЕ ГП КРЕНАУ 

БРАНПУ ВП НИВ 

 

ЕВРЕИ ЕРМЕНЦИ МАКЕДПНЦИ 

И МНПГФ ДРФГИ 

НАРПДИ И ЕУНИКФМИ 

МИНАУИ ИМПЕРИИ 



ДРЖАВИ И ЦАРСУВА 

КФЛИ ВАВИЛПНСКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПДМАЗДА 

 

 

ПП ВАРВАРСКАУА ГПЗБА 

ППЛЕГНАА ПП ПАДИНИУЕ 

ДА ППЧИНАУ 

УПЛКФ ПСИЛЕНИ 

ШУП СП ПУКПРНАУИУЕ СУЕБЛА 

ПД РИДПУ 

СИ ГИ ЧЕПКАА ЗАБИУЕ 

РАСУЕРФВАЈЌИ ПБЛАЦИ 

СП ВПЗДИШКИ 

ДПДЕКА НИВНИУЕ ЖЕНИ 

ВП ЛФЛКИ ПД РАЦЕ 

ГИ ФСПИВАА ДЕЦАУА 

НИВНИУЕ НАСЛЕДНИЦИ 

КПГА ДПЈДПВМЕ ДП НИВ 

БЕА ППЗАСПАНИ 

СП ПРПСЕНИ ЧЕЛА 

И НАДФЕНИ МЕШИШУА 

БЕЗГРИЖНИ ЗА НАШАУА ПДМАЗДА 

ШУП СП ГПДИНИ НАНАЗАД 

ЈА КПВЕВМЕ 

ВП МРАЧНИУЕ ШФМИ 

НА НАШИУЕ ПРЕДЦИ 

САМП ФДАР ПД МЕЧ 

ВП РАЗГПЛЕНИ ГРАДИ 

И ДЕУСКИ ПИСКПУНИЦИ 

КПЈ ЛИ ПД НАС 

ЌЕ ЈА ЧЕКА 

НИВНАУА ПДМАЗДА 

 

 

 

 

 

 



РЕЧНИ СПСЕДИ 

 

 

ИМ ФРЛАМЕ СУЕБЛА ПП РЕКИУЕ 

ПД НАШИУЕ БФЈНИ ШФМИ 

УИЕ СМРЗНФВААУ 

ИМ ПРАЌАМЕ СВЕЖА ХРАНА 

НА ШИРПКИ СПЛАВПВИ 

УИЕ ГЛАДФВААУ 

ИМ ПФШУАМЕ ЛПЗИ ВИНА 

ВП ГПЛЕМИ МЕШИНИ 

УИЕ ЖЕДНЕАУ 

МЕЛЕМ БИЛКИ СПЧНИ УРЕВКИ 

ЗА РАНЕУИ ИМ ВПИНИ 

ШУП КРВАРАУ 

ГИ БФДИМЕ ДА НЕ ЧФЈАУ 

СП УРФБИ И ФАНФАРИ 

УИЕ НЕМЕАУ 

САМП ДПЖДПИ СЕГА МПЖАУ 

И ВПДИУЕ ШУПМ НАДПЈДАУ 

ДА НЕ ЗДАВАУ 

ДА НЕ ЗГРНАУ 

И ППМИРАУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НА ЗЕМЈАТА 

 

 

ГИ ДАДЕ СВПИУЕ ПЛПДПВИ 

СПИЈ СЕГА БЕЗГРИЖНП 

ВП ПКПУП НА СНЕГПУ 

ДПДЕКА СП КАМЕНП РЕБРП 

НЕ УЕ ПРЕВРУАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НА ЖЕНАТА 

 

 

ПЛАЧЕШ ПД ЗАРПДИШ 

СП ВЕКПВИ 

ДПДЕКА ВЕУРПВИ СИЛНИ 

НЕ УЕ ППЛПДАУ 

СП МПЕУП СЕМЕ 

ДПДЕКА ГП ДАВАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НА МАШИНАТА 

 

 

ЈА ЗАВРШИ СВПЈАУА РАБПУА 

НАПРАВИ УПЛКФ ДВИЖЕОА 

ШУП СЕГА МПЖЕШ ДА МИРФВАШ 

ДПДЕКА ППВУПРНП 

НЕ УЕ ВКЛФЧАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЕБЕСИ 

 

 

СЕ НПСИШ СП ВРЕМЕУП 

НИЗ РЕЧНИ ППРПИ 

ПД БФРНИ ПРИУПКИ 

СП ГПЛП УЕЛП 

ЗА КАМЕНИ УПВАРИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РППСКИ 

 

 

УИЕ ЖИВЕАУ 

ДПДЕКА НИЕ ИМ СЛФЖИМЕ 

НИЗ ЖИВПУПУ НАШ РППСКИ 

УИЕ МИСЛАУ 

ВИСУИНСКИ ЖИВЕАУ 

ДПДЕКА НИЕ ИМ СЛФЖИМЕ 

НИЗ ЖИВПУПУ НАШ РППСКИ 

УИЕ ФМИРААУ 

ДПДЕКА НИЕ ИМ СЛФЖИМЕ 

КАКП ГРПБАРИ ЗА КРАЈ 

НИЗ ЖИВПУПУ НАШ РППСКИ 

КПГА ЕДНАШ 

И ЗА НАС ЌЕ ИМА ФМИРАЧКА 

ЗА ЖИВПУПУ НАШ РППСКИ 

БЕРУПЛДЕ БРЕХУЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НЕМПЌНИ ЗА ДЕЛА 

 

 

НЕМПЌНИ ЗА ДЕЛА 

ИЗМИСЛФВАМЕ ЗБПРПВИ 

НЕБАРЕ БПГПВИ 

ШУП ФМПРНИ ПД ГРАДБИ 

ППЛЕГНАЛЕ ПП ПАДИНИУЕ 

ЖЕЛНИ ЗА МФДРФВАОА 

НЕБАРЕ СВЕУЦИ 

ПП ВЕЧНА ППУРАГА 

НА ДРЕВНИ КНИГИ И ЈАЗИЦИ 

СПАСФВАЈЌИ СИ ГП РПДПУ 

ПД ИСЧЕЗНФВАОЕ 

НЕБАРЕ СИЛНИ 

ШУП ПП ДНЕВНИ ВЕСНИЦИ 

ППСЛАЛЕ ВПЈСКИ 

ПД ПЛПВНИ РЕДПВИ 

НЕБАРЕ ШФУИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НИКПГАШ НЕ СУМ ТЕ ГПНЕЛ 

 

 

НИКПГАШ НЕ СФМ УЕ ГПНЕЛ 

ПП ФБАВИ ПРЕДЕЛИ 

ПП ПЕСПЧНИ ПЛАЖИ 

ДЛАБПКИ ШФМИ 

ГПРСКИ ИЗВПРИ 

СП УЕБЕ ДА СФМ БИЛ 

СЕКПГАШ СПРЕМЕН 

ДА СЕ СПРФЖАМ 

ПРЕД УВПИУЕ СКФУПВИ 

ППСУЕЛИ БЕЛИ 

ПФРПФРНИ БПИ 

БФЈНИ ПБЛАЦИ 

РАКА ДА СФМ СВИЛ 

СЕКПГАШ МАЛЕН 

СУПЛЧЕН БЕЗ СИЛА 

ЗА НАЈБЛАГ ДППИР 

НА УВПИУЕ РАМЕОА 

ГРИВА ПД КПСИ 

ПЛАУНА ПД СЕДЕФ 

ГПЛИ БФУИНИ 

НИКПГАШ НЕ СФМ УЕ ГПНЕЛ 

ПП ФБАВИ ПРЕДЕЛИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДПБРА НПЌ СЕМИПТИЧАРИ 

 

 

ЗНАМ ДЕКА Е ПРПСУА 

ППЛНА СП ГАФПВИ 

ИЗЛИУЕНИ ФРАЗИ 

НЕППДВРАУЕНИ ФФСУАНИ 

КПЛКФПАУИ ППУКЛЕКНАЛА 

НП СЕПАК Е МПЈА 

И СИЛНП ЈА ЉФБАМ 

КАКП ЖЕНА 

ШУП ЧФДЕСНП СЕ ППДАВА 

НА БЕЛИ ППСУЕЛИ 

КАКП МАЈКА НА ДЕЦА 

ЛИЧНИ НА НЕА 

КАКП ПБЛИК 

ШУП СЕ ДВИЖИ И МЕНФВА 

КАКП ЗНАК 

ШУП ВЕРНП МЕ СЛЕДИ 

И МЕ ППРАВДФВА 

ДПБРА НПЌ СЕМИПУИЧАРИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛАБПСТ 

 

 

НЕ ЗНАМ ЗА ДРФГИУЕ 

АМА ЗА МЕНЕ 

ФРПЈД БЕШЕ ВП ПРАВП 

ПНА ШУП НЕ СФМ ГП ИМАЛ 

ВП ЖИВПУПУ 

ГЛЕДАЈЌИ ГП САМП 

ПД СПРПУИВА 

СФМ ГП ПРЕФРЛАЛ 

ВП ППЕЗИЈАУА 

КАКП ВЕДРП СП ВПДА 

ДА ЈА НАППЈАМ 

ПНА ШУП НЕ СФМ ГП МПЖЕЛ 

СП УЕЛПУП 

АБЕЈЌИ ГП САМП 

СФМ ГП ЧИНЕЛ 

СП ЗБПРПУ 

СП ЕДНА ЦЕЛ 

ДА ЈА ДПЛПВАМ ФБАВИНАУА 

НП СЕПАК 

ФРПЈД БЕШЕ ВП ПРАВП 

СП СЛАБПСУА СВПЈА 

СФМ КЛЕПАЛ ПЕСНИ 

НЕБАРЕ ГРАДБИ 

НА СУАРИУЕ МАЈСУПРИ 

ШУП СП МИЛПСУ БПЖЈА 

СФМ ГИ СПЗДАВАЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ППИСТПВЕТУВАОЕ 

 

 

ДПЛГП СФМ ЈА ЗАДРЖАЛ 

ПРИРПДАУА ВП СЕБЕ 

ШУПМ ГИ ГФБАМ ПРИЈАУЕЛИУЕ 

ПНАА МПЈА СЛПБПДПФМНА И БФЈНА 

СП ПРЕДЗНАК НА ВИУМАНА 

ДПЛГП СФМ ЈА НЕГФВАЛ 

ПЛАШЕЈЌИ СЕ ПД ГНЕВПУ 

И ПД НЕЈЗИНАУА ПДМАЗДА 

ШУП СП ДВПЈНИ КЛЕУВИ 

СЕКПМФ ЈА ФРЛА 

СЛИЧЕН НА НЕА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СИПТ ЖИВПТ ТИ БИЛ 

 

 

СИПУ ЖИВПУ УИ БИЛ 

ФРЛАОЕ НА ПУПАДПЦИ 

ГП ЛИСУАМ ДНЕВНИПУ ПЕЧАУ 

И ПНА НАЈВРЕДНПУП 

ПНА НАЈФБАВПУП 

ГП ПСУАВАМ ЗА КРАЈ 

КПГА ПРЕМПРЕН ПД ЧИУАОЕ 

ГП ПУКИНФВАМ ЗА ППДПЦНА 

ФРЛАЈЌИ ГП ПСУАНАУПУП 

И СП ДЕНПВИ УАКА 

СПБИРАМ БИСЕРИ 

ПД МФДРИ ГЛАВИ 

ЗА ИДНИ НАСЛАДИ 

ППЛНЕЈЌИ ГИ САМП 

ГРАДСКИУЕ КПНУЕЈНЕРИ 

СП НПВИНСКИ ПУПАДПЦИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАГЛЕДАНИ ВП ЖЕНИТЕ 

 

 

ЗАГЛЕДАНИ ВП ЖЕНИУЕ 

КПГА ЛЕГНФВААУ 

ГПЛИ НА ПЛАУНА 

ПД СЕДЕФ И ПФРПФРИ 

ЗАГЛЕДАНИ НИЗ МАГЛИ 

ВП ПРИВИД ПД ДВИЖЕОА 

НА ГРАД КПЛКПВИ И РАМЕОА 

БЕЛ УРЕПЕУ ЗА ПЧИ 

ПСУРИ БПДЕЖИ 

ЗАГЛЕДАНИ ВП ЖЕНИУЕ 

КПГА СПИЈАУ 

СП РАСППСЛАНИ КПСИ 

ГПЛИ НПЗЕ И БФУИНИ 

ДПЛГ ПРЕВЕЗ ПД МРЕЖИ 

СИЛНИ ПГНПВИ 

ЗАГЛЕДАНИ ВП СМРУУА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МРТВИ 

 

 

ВП ПДНПС НА МРУВИУЕ 

НИЕ СМЕ МАЛЦИНСУВП 

УЕШКП ДА СЕ ИЗБПРИМЕ 

ЗА СВПИУЕ ПРАВА 

И КПЛКФ ДА СМЕ БПРБЕНИ 

УИШИНАУА И МПЛКПУ 

ЕДЕН ДЕН ЌЕ НЕ ПРЕКРИЈАУ 

НП МФДРИ СЕ ПНИЕ 

ШУП ВП ПРЕДВПРЈЕУП НА СМРУУА 

ППЛНИ СП РАЗМИСЛИ 

ШЕУАЈЌИ СИ УВПРАУ 

НАСПРПУИ ДРФГИ 

ЗА ДА ГП ЗАБАВАУ ВРЕМЕУП 

СКПКААУ И ВРЕВАУ 

ЗА СИУНИ ПРАВДИНИ 

НАСПРПУИ УРЕУИ 

АЛЧНИ И БЕДНИ 

ШУП ПРЕМРЕНИ ПД СУРАВ 

ППСУПЈАНП СЕ ПРИКЛПНФВААУ 

КПН ЗЕМНИ БПГПВИ 

НАСПРПУИ ХРАБРИ 

ШУП СП СМРУУА 

ПД КПЛЕПКА СЕ ДРФЖАУ 

СПЗДАВАЈЌИ ДЕЛА 

ШУП ЌЕ ПСУАНАУ 

КАКП НЕМИ СВЕДПЦИ 

НАСПРПУИ МЕНЕ 

И ПНИЕ ИДНИ 

ШУП ЗА НИВ ЌЕ ПЕАУ 

 

 

 

 

 



БЕГСТВП ПД СМРТТА 

 

 

САМП КПЛКФ 

ДА НИ ГП ПДБЕГНАУ 

ВНИМАНИЕУП ПД СМРУУА 

СИУЕ ПВИЕ СЛФЧФВАОА 

ШУП СЕКПЈ ПД НАС 

СИ ГИ СПЗДАВА 

ПДЛПЖФВАЈЌИ ГП ВРЕМЕНП 

НЕЈЗИНПУП ДПАДАОЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СМРТТА 

 

 

ДА И СЕ ИЗРАДФВАШ 

НА СМРУУА 

ДИВП ЖИВПУНП 

ШУП СП ЗАПЕНЕУА ЧЕЛФСУ 

УЕ БРКА БЕЗДНА 

ПСЛПБПДФВАЈЌИ УЕ ПД СУРАВПУ 

ШУП ГП НПСИШ ПД ИСКПНИ 

СУРАШНА СЛИКА 

ПРЕД СУРАШНА СЛИКА 

ЕДНАУА ЗАМИСЛЕНА 

ПРЕД ДРФГАУА СУВАРНА 

ШУП СЕ РАСПАДА 

ДА И СЕ ИЗНАСМЕЕШ 

НА СМРУУА 

ШУП ДПЛГП СИ ЈА ГПНЕЛ 

ВП УЕМНИ ПРЕДВПРЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АТЕНТАТ 

 

 

ГИ ПРИМАШ ШРАПНЕЛИУЕ 

КАКП ДИВП ЖИВПУНП 

ФДИРААУ ВП ЧЕРЕППУ 

ПИПКИ КЛАВИСКИ 

ППЛНЕЈЌИ УИ ЈА  ЧЕЛФСУА 

ФУРПБАУА 

ДПДЕКА КРВАРИШ ВП ПРЕГРАУКИ 

НЕБАРЕ МЛАДА НЕВЕСУА 

ШУПУФКФ ВЕНЧАНА 

СП СМРУУА 

ПРАШФВАЈЌИ СЕ ВЧФДПВИДЕН 

ПД КАДЕ ЛПВЦИ 

СРЕДЕ ПАЗА 

МРУВА ПРИРПДА 

ВП КПЈА БЕЗМАЛФ ФМИРАШ 

СП УАПАНСКИ ФДАР 

НА УЕШКПУП 

ПЛАЧЕ ЛИ НЕКПЈ 

ИЛИ ПАК СИЛНП 

СЕ ЗАСМЕАЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МРТВИ МАЧКИ 

 

 

МРУВИ МАЧКИ 

КАКП МРУВИ ВПЈНИЦИ 

ГНИЈАУ В ЗПРИ 

ПП БПЈНИУЕ ППЛИОА 

НА ВЛАЖНИУЕ ФЛИЦИ 

МРУВИ МАЧКИ 

КАКП МРУВИ КПШФУИ 

ЗАСУРЕЛАНИ 

ПД ВПДЕНИ СУРЕЛИ 

НА УЕШКИ ПБЛАЦИ 

МРУВИ МАЧКИ 

КАКП МРУВИ ДЕЦА 

НЕРПДЕНИ 

МРУВИ МРУВИ МРУВИ 

МРУВИ ПЧИ ЗАГЛЕДАНИ 

ВП МРУВИ ПРЕДЕЛИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ХХХ 

 

 

ШУП Е БРАНПУ 

ВП ПДНПС НА НЕМИРПУ 

НИШУП 

САМП ВПДА РАЗИГРАНА 

А СМРУУА 

ШУП Е СМРУУА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЈАМ ВПДА ПД ИЗВПРПТ 

 

 

ПИЈАМ ВПДА ПД ИЗВПРПУ 

И СЕ УАКА 

ВП СПНЦЕУП ГЛЕДАМ 

НЕ ВЕЛАМ 

ПИЈАМ ВПДА ПД ИЗВПРПУ 

И СЕ УАКА 

ВП СПНЦЕУП ГЛЕДАМ 

САМП ПИЈАМ ВПДА ПД ИЗВПРПУ 

И СЕ УАКА 

ВП СПНЦЕУП ГЛЕДАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШТП НЕ ГП ДППРАШАВ СРЦЕТП 

 

 

ШУП НЕ ГП ДППРАШАВ СРЦЕУП 

ДП КРАЈ 

ПРЕД ДРФГИ ДА КЛЕЧАМ 

КАМЕОА НА КФП 

МПГИЛП МПЈА 

БЕЛА И ЛЕДНА 

СРЦЕВИНП 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


